
 

 

 

IL  PRESIDENTE 

SEDE LEGALE T +39 06 47836 335 ∫ F +39 06 47836 210 

Via Po, 14  - 00198 Roma @ valutazione@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

T  +39 06 47836 1     C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

  

 

 

Decreto n.   38             del 12.07.2018 

 

OGGETTO: Approvazione della valutazione complessiva della performance individuale dei 
Dirigenti dell’Amministrazione centrale responsabili degli Uffici della Direzione 
generale per l’anno 2017 

 

VISTO il D.Lgs. 150/2009, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 74/2017, ed in 
particolare gli artt. 7, 8 e 9; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del CREA approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
35/2017 del 22 settembre 2017, ed in particolare l’art. 9; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento approvato con Decreto 
interministeriali del 1 ottobre 2004 dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali di concerto con il Ministro per la Funzione Pubblica ed il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza permanente per i rapporti tra lo 
Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, ed in particolare l’art. 
42; 

VISTO il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del CREA, approvato con 
Decreto n. 124/C del 30 giugno 2011; 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 81 del 21 aprile 2017 con cui è stato 
approvato il Piano della Performance 2017 - 2019; 

VISTI il Decreto del Commissario straordinario n. 91 del 2 maggio 2017, il Decreto del 
Presidente n. 15 del 9 giugno 2017 e la Delibera 32 approvata dal CdA in data 25 
luglio 2017, con i quali sono stati nominati membri dell’OIV il prof. Riccardo Mussari 
(presidente), il dott. Adriano Scaletta (componente) e il dott. Marco Spiniello 
(componente); 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 749 del 18 luglio 2017 con cui è stata costituita, 
presso l’OIV, una Struttura tecnica permanente (STP);  

CONSIDERATE le dimissioni da componenti OIV rassegnate dal dott. Marco Spiniello e dal dott. 
Adriano Scaletta; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione 32/2018 del 29 maggio 2018 con la quale 
sono stati nominati componenti dell’OIV la dott.ssa Daniela Di Marcello e il dott. 
Alessandro Pastorelli, in sostituzione del dott. Marco Spiniello e del dott. Adriano 
Scaletta; 

ATTESO  che, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, la 
valutazione dei Dirigenti degli Uffici della Direzione generale è approvata dal 
Presidente, sentito il Direttore Generale;  

CONSIDERATI gli esiti della valutazione complessiva della performance individuale dei Dirigenti 
dell’Amministrazione centrale responsabili degli Uffici della Direzione generale per 
l’anno 2017, effettuata dal Direttore generale f.f.; 

PRESO ATTO dell’assistenza e del supporto metodologico fornito dall’OIV al Direttore generale f.f. 
in merito alla procedura di valutazione condotta;  



 

 

 

 

 

  

 

RITENUTO   pertanto di approvare, per l’anno 2017, la valutazione complessiva della performance 
individuale dei Dirigenti dell’Amministrazione centrale, responsabili degli Uffici della 
Direzione generale, effettuata dal Direttore generale f.f.;  

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere in merito; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ approvata, per l’anno 2017, la valutazione complessiva della performance 
individuale dei Dirigenti dell’Amministrazione centrale, responsabili degli Uffici della 
Direzione generale, effettuata dal Direttore generale f.f. e riportata nel documento 
allegato (Allegato 1) che costituisce parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2 Viene dato mandato all’Amministrazione di comunicare formalmente agli interessati 
gli esiti della valutazione.  

 

 

 Il Presidente 

 Salvatore Parlato 

 


